
Výroční zpráva Nadace O2 2016



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 2

Výroční zpráva Nadace O2 2016

Úvodní slovo
Rok 2016 byl v Nadaci O2 ve znamení růstu a rozvoje 
programů, které jsme již dříve nastartovali a věříme 
jim, protože přinášejí velmi dobré výsledky.  
Vzdělávací a grantový program pro mladé – SmartUp, 
který jsme zahájili v. r. 2015, úspěšně roste. V loň-
ském roce jsme mladým lidem nabídli o něco vyšší 
granty a také jsme mírně rozšířili věkovou hranici pro 
zájemce o program. Vůbec poprvé jsme v programu 
udělovali granty v tzv. druhé úrovni – podpořili jsme 
opakovaně projekty, které se s naší podporou rozvíje-
jí, a mladí lidé tak s námi rostou. Abychom program 
ještě více přiblížili mladé cílové skupině, přišli jsme 
s tzv. SmartUp Talks – přednáškami, při nichž program 
představujeme na konkrétních autentických příbězích 
a výpovědích našich absolventů. Také zájem o pro-
gram ze strany mladých roste. V posledních dvou 
vlnách jsme zaznamenali rekordní počty přihlášek. 
Nejen to, ale také velmi pozitivní zpětná vazba na 
program a jeho vzdělávací aspekt, nás utvrzuje v tom, 
že jdeme správným směrem.
I v roce 2016 pokračovala naše podpora Linky bezpe-
čí. Nebudu přehánět, když řeknu, že naše partnerství 
s touto klíčovou krizovou linkou pro děti a dospívající, 
je unikátní. Začalo totiž před 23 lety, kdy byla Linka 
bezpečí založena. Od té doby se naše partnerství 
vyvíjí, různě se proměňuje a stále sílí. V roce 2016 se 
cílem naší podpory stala technologická obnova call 
centra a s ní související zpřístupnění linky potřebám 

nových komunikačních platforem, jako je chat a SmS. 
Zároveň jsme společně zahájili projekt zaměřený na 
rozvoj spolupráce linky s individuálními dárci, aby-
chom posílili její finanční nezávislost.
Také naše podpora asistenční linky pro seniory Elpida 
vloni pokračovala – ve formě zdarma poskytnutých 
služeb na provoz linky. mimo to jsme také podpo-
řili vzdělávání starších lidí v oblasti práce s tabletem 
a partnersky se podíleli na festivalu, který podporuje 
mezigenerační spolupráci – Old´s Cool. 
I naše vlastní Linka pro neslyšící a nevidomé v roce 
2016 poskytovala zdarma nepřetržitou pomoc svým 
uživatelům, jejichž počet neustále narůstá. V uplynu-
lém roce jsme tak díky ní pomohli denně až 170 lidem 
s různým typem smyslového znevýhodnění spojit se 
s okolním světem.
Co však vnímám ze svého profesního hlediska jako 
jeden z největších přínosů naší nadace, jsou její akti-
vity směřované dovnitř naší firmy. Dlužno přitom říci, 
že jde o obousměrný proces – je to právě společnost 
O2 a její zaměstnanci, kdo nadaci umožňuje její čin-
nost. Zároveň nadace zaměstnancům nabízí pestrou 
škálu možností, jak se zapojit do dobročinných aktivit. 
my v O2 tak můžeme přispívat do příležitostných či 
dlouhodobých interních finančních sbírek, věnovat 
své zkušenosti, znalosti a čas jako dobrovolníci anebo 
třeba získat finanční podporu pro neziskovou orga-
nizaci ze svého okolí. A jsem pyšný, když mohu říci, 
že v roce 2016 činily finanční příspěvky zaměstnanců 

v interních benefičních akcích přes 1 milion Kč a že 
více než 2800 hodin svého času jsme věnovali dobro-
volnické činnosti.

Děkuji všem, co se zapojili do aktivit a projektů na-
dace v roce 2016. Velice si toho vážím a do dalšího 
období přeji nadaci, aby se dále držela svého hlavního 
směru, kterým se vydala už na počátku – totiž podpo-
ry a rozvoje potenciálu mladých lidí v ČR. A těším se, 
že za rok se ve výroční zprávě budeme moci pochlubit 
výsledky, kterých dosáhla za 15 let své činnosti.

16. června 2017

Ctirad Lolek, 
předseda správní rady Nadace O2



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 3

O Nadaci O2

Poslání
Hlavním posláním Nadace O2 je podpora projektů, 
které přispívají ke zlepšování duševního i tělesného 
rozvoje dětí a mládeže. Nadace O2 dále přispívá k roz-
voji a ochraně prostředí a komunit, ve kterých žijeme. 
Prostřednictvím technologií, služeb a duševního 
vlastnictví společnosti O2 podporuje také projekty ze 
sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších zne-
výhodněných skupin a jednotlivců.

Základní údaje
Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2,
Praha 4 – michle
IČO: 26700000

Bankovní spojení: UniCredit Bank 
Číslo účtu: 4091215004 / 2700
Nadace byla zapsána dne 29. května 2002 
u městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 450 

Správní rada k 31. 12. 2016
Ctirad Lolek – předseda správní rady
Tomáš Budník – místopředseda správní rady
Jana Vohralíková
Vít Šubert
Soňa Jonášová

Revizor k 31. 12. 2016
michal možný

Zaměstnanci k 31. 12. 2016
Anna Kačabová – ředitelka
martina Holková – projektová specialistka
Lenka Rigerová – projektová specialistka
Tereza Větvičková – junior projektový specialista
matěj Kmošek – junior projektový specialista

Zřizovatelem Nadace O2 je společnost 
O2 Czech Republic a.s.



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 4

Programy 2016
Nadace O2 realizovala své programy i v roce 2016 ve 
třech základních oblastech Podporujeme mladé, Po-
skytujeme technologie a Zapojujeme zaměstnance O2. 

Podporujeme mladé

SmartUp
Pokračovali jsme v realizaci programu SmartUp, který 
je určen mladým lidem ve věku 15 – 26 let. mladé 
podporujeme v realizaci jejich zajímavých a originál-
ních veřejně prospěšných nápadů a projektů. 
Novinkou v roce 2016 bylo navýšení minimálního 
grantu v první úrovni SmartUp celkem na 30 tis. Kč.
V roce 2016 jsme z programu SmartUp také poprvé 
podpořili projekty druhé úrovně. Jde o týmy mladých 
lidí, které již mají za sebou realizaci projektu a chtějí 
ve své práci pokračovat dál a rozvíjet ji. Na podporu 
takových projektů mohly mladé týmy získat grant ve 
výši až 60 tis. Kč. 
V programu SmartUp získají mladí nejen finanční 
podporu, ale také speciální vzdělání a nové zkuše-
nosti, dále mentora, který jim pomáhá řešit případné 
komplikace v realizaci projektu, a v neposlední řadě 
kontakty na své aktivní vrstevníky. 
Vybrané týmy se setkaly na vzdělávacích kurzech, 
které nadace pořádala ve spolupráci s Prázdninovou 
školou Lipnice. Kurzy byly vedeny formou zážitkové 
pedagogiky a byly zaměřeny na rozvoj dovedností 
potřebných pro realizaci projektu – komunikace, spo-

lupráce v týmu, řízení projektu, fundraisingu, leader-
shipu. Po vzdělávání se mladí lidé pustili do realizace 
svých projektů, na kterou měli 6 měsíců.
Cílem programu je, aby mladí získané zkušenosti 
a dovednosti využili ve svém budoucím uplatnění. Po 
realizaci projektu mají větší uplatnění na trhu práce 
a zároveň se z nich stávají přirození lídři v jejich vlast-
ních komunitách.

Do první a druhé úrovně programu SmartUp se v roce 
2016 přihlásilo 219 projektů a podpořeno jich bylo 
94. O podpořených projektech rozhodovaly hodnoticí 
komise složené z absolventů programu, zástupců od-
borné veřejnosti a zaměstnanců O2.
Jednotlivé projekty jsou v detailu představeny na 
webových stránkách programu www.o2smartup.cz.



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 5

V roce 2016 byly podpořeny tyto projekty mladých lidí:
Projekty podpořené v první úrovni programu: 

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

(Ne)moc médií 3 Jihomoravský kraj Brno 12 910 Kč

Architektura 489 5 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Babičko, dědečku, vyprávěj! 3 Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou 8 900 Kč

Beach Rugby 4 Ústecký kraj Ústí nad Labem 13 000 Kč

Bikepark Zašovská skála 4 Zlínský kraj Vsetín 15 000 Kč

Cesta do fantazie 5 Jihomoravský kraj Brno 27 730 Kč

Cool nabíječka (nabíječka bez hranic) 3 Jihočeský kraj Písek 14 000 Kč

Čím chci být 3 Pardubický kraj Pardubice 15 000 Kč

Čtení pod lavicí 3 Pardubický kraj Svitavy 13 000 Kč

Děti a svět financí 3 moravskoslezský kraj Ostrava 15 000 Kč

Dirt park Strmilov, závody a hledání mladých borců 4 Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 15 000 Kč

Divadélko zábavného vědce 3 Olomoucký kraj Přerov 15 000 Kč

Emoce do školy 3 Olomoucký kraj Olomouc 13 600 Kč

FOODBREAKER 5 Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 25 000 Kč

FOTOworkshop 3 moravskoslezský kraj Karviná 15 000 Kč

Free-shop v campusu kolejí 5 Olomoucký kraj Olomouc 30 000 Kč

Handicapy našich dětí v ofsajdu 4 Olomoucký kraj Přerov 12 000 Kč

Hasičem odmalička 3 Olomoucký kraj Olomouc 15 000 Kč

Hudební projekt pro nevidomé 3 Hlavní město Praha Praha 14 850 Kč

Chirurgické šití 5 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

KALRS - divadlo utlačovaných 3 moravskoslezský kraj Ostrava 15 000 Kč

Karel IV - Otec vlasti 4 Jihomoravský kraj Brno 15 000 Kč

Kde není umění, tam se nic nemění. 3 Hlavní město Praha Praha 15 000 Kč

Lapač zvuku 5 moravskoslezský kraj Nový Jičín 27 000 Kč

LGBT CENTRUm PRAHA - dobročinný koncert 3 Hlavní město Praha Praha 15 000 Kč

Luhačovice pro všechny! 5 Zlínský kraj Zlín 28 000 Kč

mámy pro mámy - podpora rodin s předčasně narozenými dětmi 3 Olomoucký kraj Olomouc 11 900 Kč

medici pro prevenci 3 Jihomoravský kraj Brno 13 100 Kč

medické doučování 3 Hlavní město Praha Praha 11 420 Kč

mikulášský guláš a perníčkový pochod dětí z 5P 4 Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 14 830 Kč

minikonference „Studuj přírodu“ 5 Olomoucký kraj Olomouc 22 800 Kč

myHometown 3 Jihomoravský kraj Brno 15 000 Kč

mysli globálně, jednej lokálně! 3 Královéhradecký kraj Trutnov 11 200 Kč

NaBoso! 4 Královéhradecký kraj Trutnov 12 510 Kč

Návrat na venkov 4 Královéhradecký kraj Trutnov 13 000 Kč

NáZNAK 5 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Nesnesitelná rychlost bytí 4 Ústecký kraj Ústí nad Labem 14 700 Kč

Neškleb se, usměj se a zapoj se! 4 Kraj Vysočina Třebíč 11 000 Kč

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

Nudolapky pro dětské čekárny 5 Plzeňský kraj Plzeň - město 16 000 Kč

Olomoucká dílna 5 Olomoucký kraj Olomouc 30 000 Kč

Oltube 4 Olomoucký kraj Olomouc 15 000 Kč

Ovečka dělá bééé 5 Zlínský kraj Zlín 12 500 Kč

Pedagogika jinak 5 Olomoucký kraj Olomouc 13 500 Kč

Pikomat 2016 3 Středočeský kraj mělník 8 500 Kč

Poddoubravské depo 3 Kraj Vysočina Havlíčkův Brod 15 000 Kč

Podpora osobního rozvoje mládeže z dětských domovů 4 Kraj Vysočina Jihlava 15 000 Kč

Podpoř své okolí, přijď se bavit,zasaď strom. 5 Jihomoravský kraj Brno 26 000 Kč

Podzemní pevnost 3 Kraj Vysočina Třebíč 14 750 Kč

Pojďme se společně rozvíjet 4 moravskoslezský kraj Karviná 15 000 Kč

Pomáhejme si navzájem - integrace bez negace. 5 Hlavní město Praha Praha 23 400 Kč

Právo a Vy! 5 Zlínský kraj Zlín 30 000 Kč

Prezentační mistrovství 4 Jihočeský kraj Písek 6 500 Kč

Protančíme se 5 moravskoslezský kraj Bruntál 14 100 Kč

Přirozenost.Příroda.Zpět. 5 Hlavní město Praha Praha 15 000 Kč

Radost nejmenším 5 Středočeský kraj mladá Boleslav 30 000 Kč

RescueRace 5 Jihomoravský kraj Břeclav 29 950 Kč

S autismem za zážitky 5 moravskoslezský kraj Ostrava 28 000 Kč

Seberevolta Opava 3 moravskoslezský kraj Opava 11 000 Kč

Sekuritizace kolem nás 3 Jihomoravský kraj Brno 13 440 Kč

Street cup 5 Zlínský kraj Zlín 16 000 Kč

Tady jde o ženy 5 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

The Best Teen Group 5 Zlínský kraj Kroměříž 30 000 Kč

Upcycle, baby! 5 Jihomoravský kraj Brno 15 000 Kč

V jednoduchosti je síla! 5 Ústecký kraj Chomutov 30 000 Kč

Vesmírné náměstí 5 Středočeský kraj Praha - východ 30 000 Kč

Větší než velká výzva 4 Olomoucký kraj Olomouc 15 000 Kč

Vidět slyšené 5 moravskoslezský kraj Opava 15 000 Kč

Vím komu věřit! 5 Plzeňský kraj Plzeň - město 18 000 Kč

Vítejte v Chotěboři! 4 Kraj Vysočina Havlíčkův Brod 13 000 Kč

Vlkodav a hudba léčí 4 Hlavní město Praha Praha 15 000 Kč

Volunteers 4 Wildlife 3 Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 15 000 Kč

Vraťme dětem pohyb 4 Hlavní město Praha Praha 10 750 Kč

Vraťme stromy do lesa 4 moravskoslezský kraj Bruntál 15 000 Kč

Vypravěči Vědy 5 Olomoucký kraj Olomouc 12 000 Kč

Xenobre@ker 3 Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 13 000 Kč

Živá knihovna pro život 4 Hlavní město Praha Praha 15 000 Kč



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 6

Projekty podpořené v druhé úrovni programu: 

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

Založení centra krizové přípravy a pořádání vzdělávacích kurzů 1 Jihomoravský kraj Břeclav 69 730 Kč

Park žije 1 Ústecký kraj Děčín 70 000 Kč

Alfa Run aneb sportem pomáháme a vzděláváme 1 Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 60 000 Kč

AUTISTÉ VS. VĚDA O PRÁZDNINÁCH 1 moravskoslezsko Ostrava 70 000 Kč

Nezapomínejme vzpomínat! 1 Hlavní město Praha Praha 70 000 Kč

mini bike park Horky 1 Jihočeský kraj Tábor 57 000 Kč

Bez včel to nejde 1 Olomoucký kraj Šumperk 49 660 Kč

Svět bez hranic 1 Kraj Vysočina Třebíč 57 750 Kč

moravská Argubitka 1 Olomoucký kraj Olomouc 70 000 Kč

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

Uherský Brod: město tisíce tváří: Týden židovské kultury 1 Zlínský kraj Uherské Hradiště 23 950 Kč

Park mladých „VOČA“ II 1 Liberecký kraj Liberec 65 000 Kč

Dáma - pestrá i potmě 1 Hlavní město Praha Praha 66 600 Kč

S loutkami v pohybu 1 Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou 55 500 Kč

BUZZ talks seminář: Příručka každodenní udržitelnosti 1 Hlavní město Praha Praha 65 000 Kč

Bylinková maringotka 1 Jihočeský kraj Strakonice 70 000 Kč

Obnova křížové cesty ke Schlesingerově kapli 1 Pardubický kraj Svitavy 70 000 Kč

HOLEŠOV NIGHT RACE 1 Zlínský kraj Kroměříž 53 510 Kč

Poznej přírodu- navštiv Ekoland 1 Olomoucký kraj Přerov 70 000 Kč

SmartUp Ambassador
Také v roce 2016 jsme nabídli úspěšným mladým 
lidem pokračování ve spolupráci s Nadací O2, a to 
prostřednictvím programu osobního rozvoje a další-
ho vzdělávání - SmartUp Ambassador. Vybráno do 
programu bylo osm osob, které se během roku 2016 
podílely na rozvoji programu SmartUp a na jeho pre-
zentaci na veřejnosti (konference, přednášky). Vzdě-
lávací program byl připraven a veden ve spolupráci 
s lektory Prázdninové školy Lipnice, a mladí tak získali 
dovednosti v motivaci, mentoringu, mediální komuni-
kaci a ve stanovování vlastních cílů v oblasti osobního 
rozvoje.

SmartUp Talks
V roce 2016 jsme poprvé uspořádali tzv. SmartUp 
Talks – sérii inspirativních přednášek pro mladé lidi 
v oblasti osobního rozvoje, hodnot a vlastního uplat-
nění, při kterých jsme jim prezentovali také možnosti 
programu SmartUp. Konaly se celkem tři přednášky, 
jedna v Brně ve spolupráci s NF Lepší Vyhlídky a dvě 
v Praze, které nadace organizovala sama.

Poskytujeme technologie

Linka pro neslyšící a nevidomé
Nadace O2 byla i v roce 2016 poskytovatelem služby 
Linka pro neslyšící a nevidomé, která je určena všem 
osobám s tímto handicapem, jež se registrují. Po re-
gistraci je pro ně služba zdarma 24 hodin denně bez 
ohledu na operátora, kterého využívají. 
Operátoři pracující na lince jsou tlumočníkem na dál-
ku mezi slyšící a neslyšící osobou. Uživatelé mohou 
využívat komunikační kanály jako jsou SmS, email, 
Skype, chat a fax a osoby se zrakovým postižením 
mohou využít také bezplatnou telefonní linku. 
V roce 2016 vyřídili operátoři Linky pro neslyšící 
a nevidomé 65 789 požadavků klientů se sluchovým 
či zrakovým postižením. Počet registrovaných klientů 
se meziročně zvýšil o 15 %. 
V roce 2016 jsme také pro Linku pro neslyšící a nevi-
domé vytvořili zcela novou webovou prezentaci, která 

je uzpůsobena nárokům uživatelů se sluchovým či zra-
kovým postižením.
Služba zajišťuje – mimo každodenní pomoc a komu-
nikaci například s lékaři, se státní správou, se školou 
či s rodinou – také přepis pro zákazníky se sluchovým 
postižením, kteří navštíví některou z prodejen O2, 
a poskytuje též vybrané asistenční služby pro osoby 
se zrakovým postižením.

Linka bezpečí 116 111 
Nadace O2 pokračovala i v generálním partnerství s je-
dinou celostátní bezplatnou anonymní linkou důvěry 
pro děti, které se ocitly v tíživé životní situaci. V roce 
2016 byla finanční podpora z Nadace O2 určena na 
podporu technologické obnovy call centra Linky bez-
pečí a rozvoj fundraisingu Linky bezpečí mezi indivi-
duálními dárci. 

Linka seniorů 800 200 007 
Nadace O2 nadále pokračovala také v podpoře Linky 
seniorů, provozované organizací Elpida o.p.s. Senioři 



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 7

SmartUp. mentoři Prosinec 2016



8Nadace O2    Výroční zpráva 2016

a osoby o seniory pečující se mohli na telefonním čísle 
800 200 007 svěřit pracovníkům linky důvěry se svými 
problémy i radostmi a dostalo se jim rady a pomoci 
z oblasti medicíny, práva, psychologie a systému so-
ciální podpory. Díky finanční podpoře Nadace O2 zů-
stalo volání na linku bezplatné. Zároveň jsme podporu 
rozšířili o kurzy práce s tabletem pro seniory a podpo-
ru festivalu Old´s Cool. 

Zapojujeme zaměstnance O2

Aktivity a programy Nadace O2 jsou úzce spojeny a do 
značné míry i podmíněny spoluprací se zaměstnanci 
O2. Ti se mohou zapojit a na dobrou věc věnovat ne-
jen své finance, ale také svůj pracovní či volný čas.
V hlavním programu SmartUp mohou zaměstnanci 
využít jeden pracovní den, který věnují právě týmu 
a projektu, jež mají na starosti. Dárcovství krve pro-
bíhá přímo v budově O2, stejně jako trhy chráněných 
dílen nebo projekt Pěkně vypečená pomoc. Celé týmy 
se mohou zapojit do teambuildingů pro dobrou věc. 
Ti, kdo nechtějí věnovat svůj čas, mohou darovat 
finance v nárazových či dlouhodobých interních sbír-
kách. 
V roce 2016 se aktivit nadace zúčastnilo 564 zaměst-
nanců. 

Mentoring v programu SmartUp 
I v hlavním programu nadace, SmartUp, je důležitá 
součást spolupráce se zaměstnanci O2. Jsou mentory 
podpořených týmů. mentor týmům nabízí své zkuše-
nosti, dovednosti, jiný pohled na dané téma a pomá-
há jim řešit problémy, do kterých se mohou dostat. 

Teambuildingy pro dobrou věc 
Společnost O2 nadále podporovala teambuildingy pro 
dobrou věc, během nichž manažeři s celými svými týmy 
pracovali v neziskových organizacích. Tímto způsobem 
v roce 2016 věnovalo přes 100 zaměstnanců ze šesti 
týmů neziskovým organizacím přes 600 hodin práce.

Interní finanční sbírky zaměstnanců 
Také v roce 2016 se mohli zaměstnanci O2 zapojit do 
dlouhodobých interních finančních sbírek na podporu 
konkrétních osob s postižením (Změňme lidský příběh), 
na podporu Linky bezpečí a Linky seniorů. 
Kromě toho nadace uspořádala několik jednorázových 
finančních sbírek u příležitosti nejrůznějších interních 
akcí pro zaměstnance – v rámci vzdělávacího O2 Guru 
Veletrhu nebo při vánočních večírcích. 
Samostatnou a netradiční formou sbírek byly v roce 
2016 kampaně „Do práce na kole“ a „Běháme pro 
dobrou věc“, kdy jsme ve finanční podporu potřebným 
proměnili kilometry, které zaměstnanci uběhli či najeli 
na bicyklu.

Změňme lidský příběh 
Zaměstnanci O2 mají již tradičně možnost nominovat 
osoby s handicapem ze svého okolí do programu 
Změňme lidský příběh. Poté je ve prospěch těchto 
osob vyhlášena interní finanční sbírka, takže mohou 
získat až 25 tis. Kč na nákup nezbytných zdravotnic-
kých pomůcek a potřeb. V roce 2016 se zapojily do 
finančních sbírek stovky zaměstnanců O2 a darovaly 
přes 360 tis. Kč. mimo jednoduché stržení částky ze 
mzdy se zapojili do charitativní tomboly během vá-
nočního večírku O2 v Ostravě nebo vybrali finance bě-

hem jednoho dne s názvem Dnes makám pro dobrou 
věc, který realizovali v Ústí nad Labem.

Pěkně vypečená pomoc
Do projektu s názvem Pěkně vypečená pomoc, který 
jsme pořádali již druhým rokem, se zapojily desítky 
zaměstnanců z O2 v Praze, Pardubicích a Ostravě. Za-
městnanci přinesli z domu sladké a slané pečivo a dal-
ší kolegové si jej mohli zakoupit za dobrovolný příspě-
vek. Výtěžek akcí čítal přes 69 tis. Kč a byl poukázán 
na podporu Spolu dětem o.p.s., na podporu Elpida, 
o.p.s., a na podporu výcviku slepecký psů v organizaci 
HelpPes, o.p.s 

Trhy chráněných dílen 
Již tradičně jsme pořádali trhy chráněných dílen před 
velikonočními a vánočními svátky. Pozvané dílny moh-
ly své výrobky nabídnout zaměstnancům O2 v Praze, 
Ústí nad Labem, Ostravě, Brně a Pardubicích. Pozvání 
přijalo 49 dílen, které utržily za prodej svých výrobků 
dohromady přes 312 tis. Kč. 

Daruj krev s Nadací O2 
V roce 2016 jsme opět ve spolupráci s Ústřední vojen-
skou nemocnicí Střešovice realizovali čtyři odběry krve 
přímo v budově O2, kterých se účastnilo, většinou opako-
vaně, 105 zaměstnanců O2. Darovali celkem 93 litrů krve. 

Pomozte své komunitě 
Zaměstnanci, kteří jsou aktivní ve svém volném čase 
ve veřejně prospěšné organizaci, mohli v roce 2016 
získat finanční příspěvek ve výši až 50 tis. Kč právě 
pro tuto organizaci. Podmínkou bylo, že daný zaměst-



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 9

nanec bude aktivní v projektu, na který organizace získala dané finanční prostřed-
ky. mezi vybraných 21 organizací nadace rozdělila přes 800 tis. korun. 

Podpořené organizace v programu Pomozte své komunitě 2016:

Organizace Zaměstnanec
Částka 

přidělená 
v Kč

Využití přiděleného příspěvku

ACORUS, z.ú. Lucie Davidová 48 900 Kč

Acorus, z.ú. poskytuje osobám ohroženým domácím násilím komplexní odbornou 
pomoc směřující k překonání nepříznivé sociální situace a k začlenění do běžného 
života bez přítomnosti násilí. Finanční podpora byla využita na propagaci a realizaci 
charitativního pochodu „Šlapeme násilí na paty“.

Asociace malých 
debrujárů

Václav Dušek 20 000 Kč 
Asociace malých debrujárů je organizací, která se snaží popularizovat vědu a tech-
niku v očích dětí a mládeže. Nadační příspěvek umožnil dětem vydat se na další 
badatelské víkendy a vyzkoušet si nové pokusy. 

BE·E mUm, z. s. Aneta Steiglová 15 100 Kč 
Hlavním posláním spolku BE·E mUm je organizace přednášek, aktivit a činností pro 
rodiče s malými dětmi. Díky příspěvku od Nadace O2 mohl spolek vybavit prostory, 
ve kterých se přednášky konají, aby byl pobyt pro rodiče i děti příjemnější.

Centrum pro 
rodinu a sociální 

péči z. s.
Ing. Roman Sloboda 25 000 Kč 

Centrum pro rodinu a sociální péči podporuje manželství, rodinu a mezilidské vztahy. 
Za finance získané v grantu zvelebili a vybavili prostor, kde je realizována poradna 
pro pěstounské rodiny.

Česká společnost 
AIDS pomoc, z.s.

Pavel Grus 49 900 Kč

Česká společnost AIDS pomoc poskytuje klientům z celé republiky bezplatné sociální 
a právní poradenství pro HIV+ osoby, věnuje se osvětě na školách, provozuje bez-
platnou telefonní linku, internetovou poradnu a azylový dům. Finance budou byly 
využity na prevenci a zajištění akcí, které jsou pořádány k osvětě veřejnosti.

DEJmE DĚTEm 
ŠANCI o.p.s.

Jiří Dumek 42 350 Kč 
DEJmE DĚTEm ŠANCI o.p.s. je organizace poskytující komplexní pomoc dětem a mla-
dým lidem z dětských domovů zejména při jejich osamostatňování. Nadace O2 přispě-
la v rámci grantu na zajištění technické stránky charitativní akce Běháme pro děti.

DOm - Dům ote-
vřených možností, 

o.p.s.
Ing. Lukáš Vavrla 50 000 Kč

DOm podporuje mladé lidi bez rodinného zázemí, především mladé lidi, kteří vyrostli 
mimo rodinu nebo ve vážně dysfunkčním prostředí. Nadační podporu využili na za-
jištění akcí a vzdělávání vybraných klientů. 

Domov Ráček 
o.p.s.

Radovan Debnár 50 000 Kč 

Domov Ráček pečuje o 35 osob s mentálním a tělesným postižením. Zajišťuje jim 
denní stacionář, práce v sociálně terapeutické dílně, bydlení v chráněném bytě a od-
lehčovací službu. Finanční prostředky byly využity na pořízení materiálu do terapeu-
tických dílen pro klienty.

Klub maminek 
Petrýsek

Lenka Bognerová 30 000 Kč

Klub maminek Petrýsek je organizace, která nabízí společné setkávání, vzdělávání, 
tvoření a hraní dětem ve věku 0-6 let a jejich rodičům v budově Základní školy 
Petrovice. Grantový příspěvek byl využit na nákup vybavení prostor a didaktického 
materiálu pro děti.

Nadační fond LA 
VIDA LOCA

Ludvík majer 43 000 Kč

misí Nadačního fondu LA VIDA LOCA je vzdělávat společnost skrze charitativní 
projekty a poukázat všem na úžasné proměny, které jejich pomoc dokáže. Finance 
od Nadace O2 přispěly na projekt „Život v kufříku“ zaměřený na podporu zdravého 
rozvoje dětí, které jsou umísťovány do kojeneckých ústavů a do pěstounské péče. 
Symbolický kufřík s jedinečným obsahem pro každé odložené dítě obsahuje první 
velmi důležité záznamy z prvních let života dítěte.

Nebovidská tvrz, 
z.s.

milena Pospíšilová 50 000 Kč
Cílem spolku Nebovidská tvrz je záchrana Nebovidské tvrze - kulturní památky ČR, 
která je aktuálně v havarijním stavu. Získané finance byly použity na opravu vstupní 
brány tvrze.

Organizace Zaměstnanec
Částka 

přidělená 
v Kč

Využití přiděleného příspěvku

Občanské 
sdružení Vlastní 

cestou
Petra Pravencová 30 000 Kč

Občanské sdružení Vlastní cestou je nezisková organizace, jejímž hlavním posláním 
je zapojování lidí se zdravotním postižením do společnosti. Finance byly využity 
na zajištění provozu organizace, plavání pro klienty a besed s dětmi ve vybraných 
základních školách.

Octopus, Asocia-
ce pro vzdělávání, 
sport a kulturu, 

spolek z.s.

michal Enge 20 000 Kč
Cílem asociace Octopus je pomáhat tělesně postiženým lidem žít plnohodnotný ži-
vot plný sportu, kultury a zábavy. Z nadačního příspěvku bylo financováno ubytování 
pro týmy na tradičním letním EWH kempu.

Okamžik z. s. Zuzana Valíčková 50 000 Kč

Spolek Okamžik podporuje plnohodnotný a samostatný život lidí se zrakovým postiže-
ním a propojuje ho se světem lidí bez postižení prostřednictvím sociálních služeb, dobro-
volnických, vzdělávacích, kulturních a osvětových aktivit. Nadační příspěvek byl využit na 
modernizaci software organizace a realizaci akcí a workshopů pro klienty a dobrovolníky. 

Poradenské cent-
rum pro sluchově 
postižené, o.p.s.

Alena Užachovová 40 000 Kč

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s. poskytuje služby 
osobám se sluchovým postižením a tím předchází sociálnímu vyloučení této skupi-
ny, napomáhá její seberealizaci a vyrovnávání příležitostí ve společnosti. Příspěvek 
Nadace O2 pomohl zrealizovat akci Neslýchaně zábavný večer - jako poděkování pro 
rodinné příslušníky neslyšících.

Spolek pro Tisou Ing. Radim Bzura 21 000 Kč 

Občanské sdružení Spolek pro Tisou od roku 2008 organizuje a pořádá pravidelné 
aktivity pro děti a dospělé. Pod jeho hlavičkou probíhá několik pravidelných kroužků 
po celý rok, Spolek nabízí uplatnění dospělým i dětem. Z finančního příspěvku byly 
hrazeny náklady pro realizaci volnočasových aktivit a akcí pro komunitu.

Spolek přátel 
zrakově 

postižených dětí 
Vendula Hájková 45 650 Kč

Těžiště činnosti Spolku přátel zrakově postižených dětí je v podpoře integrace těžce zra-
kově postižených dětí do kolektivu vrstevníků a zkvalitňování kompenzačních prostřed-
ků. Grantový příspěvek byl využit pro realizaci letního rehabilitačního pobytu klientů.

Srdce na dlani, 
nadační fond

milan Petřík 50 000 Kč

Hlavní činností nadačního fondu je podpora dětí v dětských domovech s cílem 
připravit je na odchod z dětského domova a vstup do samostatného života. Získaný 
finanční příspěvek byl využit v rámci motivačního programu pro děti z vybraných 
dětských domovů.

Středisko rané 
péče  

SPRP Olomouc
martina Haratková 35 000 Kč

Středisko rané péče poskytuje podporu a provázení rodin dětí s tělesným, mentálním 
a kombinovaným postižením formou terénní služby. Finanční podpora přispěla na 
realizaci charitativní akce „Jeden běh nestačí“.

Tichý svět, o.p.s.
Ing. Renáta Špač-

ková
50 000 Kč 

Posláním organizace Tichý svět je přispívat k integraci neslyšících do společnosti slyší-
cích, a to maximální možnou měrou a všemi dostupnými prostředky. Díky příspěvku 
bylo zrealizováno zážitkové odpoledne první pomoci pro základní školy Prahy 8.

Via Europa, z.s. Lukáš Škop 50 000 Kč

Via Europa,z.s. navazuje v roce 2014 na činnosti mS ČČK Ústí nad Labem. Základ-
ním cílem spolku je podpora veřejného sektoru, zejména v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů a vzdělávání, rozvoje trhu práce. Získaný příspěvek byl již tradičně využit na 
realizaci  hipoterapeutických pobytů pro klienty s kombinovaným postižením.

CELKEM 815 900 Kč



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 10

Poděkování partnerům 
a dárcům 

ZŘIZOVATEL A ŠTĚDRÝ DÁRCE 
• O2 Czech Republic a.s. 

PARTNEŘI A DÁRCI 
•  Prázdninová škola Lipnice za partnerství a spolupráci 

v programu SmartUp a SmartUp Ambassador
• KPmG Česká republika Audit, s.r.o., auditor Nadace O2 

DODAVATELÉ
•  Agentuře Oliver za kreativní zpracování mediální 

kampaně programu SmartUp
• Agentuře médea za vyjednání mediálního prostoru 
v rámci kampaní SmartUp 
•  Etnetera, a.s. za realizaci webové stránky 

www.o2smartup.cz
•  simplesample, Astron Print a Astron Studio za 

přípravu tiskových materiálů a samotný tisk 
• Bison & Rose za PR podporu nadace a jejích programů

Děkujeme dále všem příjemcům nadačních příspěvků 
za realizaci jejich projektů. 

Děkujeme všem zaměstnancům O2, kteří přispěli na čin-
nost nadace v roce 2016 a podíleli se na jejích projektech.



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 11

Výroční zpráva Nadace O2 2016
Finanční část



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 12

Zpráva auditora



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 13



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 14

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016

Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2
Rozvaha podle P ílohy . 1 vyhlá ky . 504/2002 Sb.

ROZVAHA v plném rozsahu ke dni 31.12.2016
( v cel ch tisících K  )

Ú etní jednotka doru í: 1 x p íslu nému fin. orgánu I O: 26700000

íslo 
ádku

Stav k prvnímu dni 
ú etního období

Stav k posled. dni 
ú etního obdobíOzna ení AKTIVA

a b c 1 2
A. Dlouhodob  majetek celkem Sou et A.I. a  A.IV. 1 597 690
A. I. Dlouhodob  nehmotn  majetek celkem Sou et A.I.1. a  A.I.7. 9 711 1 177
A. I. 2. Software (013) 3 711 1 177
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Sou et A.IV.1. a  A.IV.11. 40 -114 -487
A. IV. 2. Oprávky k softwaru (073) 30 -114 -487
B. Krátkodob  majetek celkem Sou et B.I. a  B.IV. 41 24 904 29 668
B. III. Krátkodob  finan ní majetek celkem Sou et B.III.1. a  B.III.7. 80 24 904 29 667
B. III. 1. Pen ní prost edky v pokladn (211) 72 208 188
B. III. 3. Pen ní prost edky na ú tech (221) 74 24 696 29 479
B. IV. Jiná aktiva celkem Sou et B.IV.1. a  B.IV.2. 84 1
B. IV. 1. Náklady p í tích období (381) 81 1

Aktiva celkem Sou et A. a  B. 85 25 501 30 358

Ozna ení PASIVA íslo 
ádku

Stav k prvnímu dni 
ú etního období

Stav k posled. dni 
ú etního období

a b c 3 4
A. Vlastní zdroje celkem Sou et A.I. a  A.II. 86 24 745 29 375
A. I. Jm ní celkem Sou et A.I.1. a  A.I.3. 90 24 745 29 375
A. I. 1. Vlastní jm ní (901) 87 500 500
A. I. 2. Fondy (911) 88 24 245 28 875
B. Cizí zdroje celkem Sou et B.I. a  B.IV. 95 756 983
B. III. Krátkodobé závazky celkem Sou et B.III.1. a  B.III.23. 129 737 870
B. III. 1. Dodavatelé (321) 106 518 492
B. III. 5. Zam stnanci (331) 110 109 195
B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpe ení a ve ejného zdrav. poji t ní (336) 112 63 118
B. III. 9. Ostatní p ímé dan (342) 114 21 41
B. III. 17. Jiné závazky (379) 122 16 14
B. III. 22. Dohadné ú ty pasivní (389) 127 10 10
B. IV. Jiná pasiva celkem Sou et B.IV.1. a  B.IV.2. 133 19 113
B. IV. 1. V daje p í tích období (383) 130 19 113

Pasiva celkem Sou et A. a  B. 134 25 501 30 358

Sestaveno dne: 16.06.2017 Podpisov  záznam statutárního orgánu ú etní jednotky nebo podpisov  vzor 
fyzické osoby, která je ú etní jednotkou

Právní forma ú etní jednotky P edm t podnikání Pozn.:
----- nada ní fond

1



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 15

Výkaz zisku a ztráty k 31. prosinci 2016

V kaz zisku a ztráty podle P ílohy . 
2 vyhlá ky . 504/2002 Sb. V KAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu
Nadace O2
Za Brumlovkou 266/2

Ú etní jednotka doru í: 1 x p íslu nému finan nímu orgánu Praha 4, 140 22 

ke dni 31.12.2016 
( v cel ch tisících K  )

I O 26700000

innosti

Ozna ení TEXT
íslo 

ádku Hlavní Hospodá ská Celkem

5 6 7
A. I. Spot ebované nákupy a nakupované slu by Sou et A.I.1. a  A.I.6. 2 6 711 6 711
A. I. 1. Spot eba materiálu, energie a ostatních neskladovan ch dodávek 3 378 378
A. I. 4. Náklady na cestovné 6 135 135
A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 62 62
A. I. 6. Ostatní slu by 8 6 136 6 136
A. III. Osobní náklady Sou et A.III.10. a  A.III.14. 13 2 831 2 831
A. III. 10. Mzdové náklady 14 2 108 2 108
A. III. 11. Zákonné sociální poji t ní 15 723 723
A. V. Ostatní náklady Sou et A.V.16. a  A.V.22. 21 5 5
A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 5 5
A. VI. Odpisy, prodan  majetek, tvorba a pou ití rezerv a opravn ch polo ekSou et A.VI.23. a  A.VI.27. 29 373 373
A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 373 373
A. VII. Poskytnuté p ísp vky Hodnota A.VII.28. 35 15 15
A. VII. 28. Poskytnuté lenské p ísp vky a p ísp vky zú tované mezi organiza ními slo kami 36 15 15

Náklady celkem Sou et A.I. a  A.VIII. 39 9 935 9 935
B. II. P ijaté p ísp vky Sou et B.II.2. a  B.II.4. 43 212 212
B. II. 3. P ijaté p ísp vky (dary) 45 212 212
B. IV. Ostatní v nosy Sou et B.IV.5. a  B.IV.10. 48 9 723 9 723
B. IV. 9. Zú tování fond 53 9 723 9 723

V nosy celkem Sou et B.I. a  B.V. 61 9 935 9 935

Sestaveno dne: 16.06.2017
Podpisov  záznam statutárního orgánu ú etní jednotky nebo podpisov  vzor 
fyzické osoby, která je ú etní jednotkou

Právní forma ú etní jednotky P edm t podnikání Pozn.:
----- nada ní fond



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 16

Příloha účetní závěrky 

Všeobecné informace
Nadace O2 (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací 
(nadační) listinou ve formě notářského zápisu dne 
24. dubna 2002. Jediným zakladatelem Nadace byla 
společnost Eurotel Praha, spol. s r.o., která v roce 2006 
zanikla sloučením se společností ČESKÝ TELECOm, 
a.s. a následně došlo ke změně názvu této společnosti 
na Telefónica Czech Republic, a.s. a v roce 2014 došlo 
ke změně názvu na O2 Czech Republic a.s., a současně 
ke změně názvu Nadace z Nadace Telefónica na 
Nadace O2. Tato změna byla zapsána do nadačního 
rejstříku 11. dubna 2014. Nyní je tedy jediným zakla-
datelem Nadace společnost O2 Czech Republic a.s. 
Nadace byla dne 29. května 2002 zapsána do nadač-
ního rejstříku vedeného městským soudem v Praze, 
v odd. N, vložka 450. Sídlo Nadace je v Praze 4-michli, 
Za Brumlovkou 266/2.
Nadace se zřizuje pro veřejně prospěšné účely. Účelem 
Nadace je podpora projektů, které přispívají ke zlep-
šování duševního a tělesného rozvoje dětí, mladých 
lidí a ostatní veřejnosti. Nadace dále přispívá k rozvoji 
a ochraně prostředí a komunit, ve kterých žijeme. Pro-
střednictvím technologií, služeb a duševního vlastnictví 
svého zakladatele podporuje také projekty ze sociální 
oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších znevýhodně-
ných skupin a jednotlivců.
Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své 
funkce bez nároku na odměnu a v letech 2016 a 2015 
jim nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální po-
žitky.

Orgány Nadace
Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2016
předseda správní rady: 
CTIRAD LOLEK
Den vzniku funkce: 10. června 2015
Den vzniku členství: 1. června 2015

místopředseda správní rady: 
TOmÁŠ BUDNÍK
Den vzniku funkce: 10. června 2015
Den vzniku členství:  1. června 2015

JANA VOHRALÍKOVÁ
Den vzniku členství: 30. května 2014

VÍT ŠUBERT
Den vzniku členství: 1. června 2015

SOŇA JONÁŠOVÁ
Den vzniku členství: 4. května 2016

Za nadaci jedná předseda správní rady nebo místo-
předseda správní rady samostatně. 

Revizor Nadace k 31. prosinci 2016: 
mICHAL mOŽNÝ
den vzniku funkce: 10. června 2015

Změny ve správní radě a ve funkci revizora 
během roku 2016
1. Dne 4. května 2016 byla na jednání správní rady 

jmenována do funkce členky správní rady Soňa Jo-
nášová. 

2. Dne 4. května 2016 byl do funkce čestného člena 
správní rady jmenován Jan Piskáček

Účetní postupy
a. Základní zásady vedení účetnictví
Nadace vedla v účetním období roku 2016, resp. 2015, 
účetnictví v souladu s účetními metodami a účetní-
mi postupy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění platném pro rok 2016, resp. 
2015, a vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve zně-
ní platném pro rok 2016, resp. 2015, a v jejich mezích 
Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kte-
rých hlavním předmětem činnosti není podnikání.
Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích 
cen. Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze jsou 
zaokrouhleny na tisíce korun českých, není-li uvedeno 
jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny po-
stupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž 
vedení vyplývá z platných právních předpisů.
Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem.
Nadace neuskutečňovala v roce 2016, resp. 2015, 
žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek 
ani závazky v cizí měně.

b. Nadační dary
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených 
darovacích smluv mezi Nadací a dárci. Nadační dary 
jsou posuzovány individuálně dle jejich účelu uvede-
ného v darovací smlouvě.
Přijaté nadační dary určené na poskytování nadačních 
příspěvků a na provoz Nadace jsou účtovány do fon-
dů nadačních darů.
Nepeněžní nadační dary získané formou bezplatně 
poskytnutých služeb jsou účtovány do výnosů.



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 17

c. Nadační příspěvky
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě daro-
vacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci na-
dačních příspěvků.
Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadač-
ních příspěvků.

d. Sledování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za 
jednotlivé činnosti, které jsou posláním Nadace v sou-
ladu s jejím statutem. Tyto výnosy a náklady jsou vyka-
zovány v rámci hlavní činnosti Nadace. Odděleně jsou 
zároveň sledovány náklady na správu Nadace.

e. Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým 
dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky je zachy-
cen v účetních výkazech v případě, že tyto události 
poskytují doplňující důkazy o podmínkách, které exis-
tovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sesta-
vení účetní závěrky dojde k významným událostem 
zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém 
dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze, 
ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

Hmotný a nehmotný majetek
O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se 
účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok 
a pořizovací cena převyšuje u hmotného majetku 40 
tis. Kč za položku a u nehmotného majetku 60 tis. Kč 
za položku. Pokud pořízený hmotný nebo nehmotný 
majetek nesplňuje tato kritéria, jeho pořizovací cena 
je účtovaná v plné výši do nákladů v období, kdy byl 

pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázaná 
v reprodukční pořizovací ceně k datu převzetí přísluš-
ného majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou 
rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané 
doby životnosti následujícím způsobem:

Nehmotný majetek 3 roky

Náklady na opravu a údržbu dlouhodobého hmotné-
ho majetku se účtují do výše 40 tis. Kč za rok přímo 
do nákladů.

Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku:

Pořizovací cena

 

1.1.2016

(tis. Kč)
Přírůstky 
(tis. Kč)

Vyřazení 
(tis. Kč)

31.12. 2016 
(tis. Kč)

Software 711 466 0 1 177

CELKEM 711 466 0 1 177

Oprávky

 

1.1.2016 
(tis. Kč)

Odpisy 
(tis. Kč)

Oprávky 
k úbytkům 

(tis. Kč)

31.12.2016

(tis. Kč)

Software 114 373 0 487

CELKEM 114 373 0 487

V roce 2016 a 2015 Nadace využívala za účelem za-
jištění svých provozních potřeb movitý majetek a ne-
bytové prostory na základě uzavřených nájemních 
a podnájemných smluv.

Vlastní zdroje
a. Vlastní jmění

Vlastní jmění ve výši 500 tis. Kč je tvořeno peněžním 
vkladem zakladatele do Nadace při jejím zřízení ve 
výši 500 tis. Kč. Peněžitá část vlastního jmění byla 
v roce 2016 a 2015 složena na zvláštním účtu u ban-
ky. S vlastním jměním lze disponovat, včetně změn 
jeho věcné skladby, avšak pouze v souladu s cílem 
Nadace a s péčí řádného hospodáře.

Přehled změn ve vlastních zdrojích 

Rok 2016
Vlastní 
jmění                  

(v tis. Kč)

Fondy                      
(v tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(v tis. Kč)

Vlastní 
zdroje

celkem                   
(v tis. Kč)

 Stav k 1. 1. 2016 500 24 245 0 24 745

Přijaté nadační dary 0 20 356 0 20 356

Peněžně uhrazené 
nadační příspěvky             

r. 2016
0 -6 003 0 -6 003

Zúčtování fondů                            
-z toho Linka pro 
neslyšící a nevido-
mé   2 243 tis. Kč                                  
- z toho program 

SmartUp 5 531 tis.Kč

0 -9 723 0 -9 723

Stav k 31.12.2016 500 28 875 0 29 375



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 18

Rok 2015
Vlastní 
jmění                  

(v tis. Kč)

Fondy                      
(v tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(v tis. Kč)

Vlastní 
zdroje        
celkem                   

(v tis. Kč)

 Stav k 1. 1. 2015 500 18 244 0 18 744

Přijaté nadační dary 0 19 595 0 19 595

Peněžně uhrazené 
nadační příspěvky             
r. 2015

0 -5 898 0 -5 898

Zúčtování fondů                            
-z toho Linka pro 
neslyšící a nevi-
domé 767 tis. Kč                                  
- z toho program 
SmartUp 974 tis. Kč

0 -7 696 0 -7 696

Stav k 31.12.2015 500 24 245 0 24 745

b. Nadační příspěvky
V průběhu roku 2016 rozhodla Nadace o poskytnutí 
nadačních příspěvků z prostředků Nadace v peněžní 
formě ve výši 6 624 tis. Kč. Následně byly v roce 2016 
uzavřeny příslušné darovací smlouvy a byly Nadací 
vyplaceny nadační příspěvky ve výši 5 684 Kč. Nadační 
příspěvky v roce 2016 byly rozděleny do následujících 
skupin:

Nadační příspěvky 2016 Nadační příspěv-
ky v r. 2016 v tis.

Uhrazeno 
v r. 2016 

v tis.

Zbývá uhradit 
v r. 2017 v tis.

Projekt Pomozte své 
komunitě 816 747 69

Fond Příležitost 603 603 0

Linka bezpečí 2 000 2 000 0

Pomoc lidem 
s handicapem a v nouzi 430 407 23

Mimořádné události 0 0 0

Linka seniorů 272 272 0

Program Smart Up 2 494 1 646 848

Hovory pro neslyšící 9 9 0

CELKEM 6 624 5 684 940

V roce 2016 byly navíc vyplaceny příspěvky přidělené 
v roce 2015 ve výši 319 tis. Kč.

Nadační příspěvky 
2015

Nadační příspěvky 
v r. 2015 v tis.

Uhrazeno v r. 2015 
v tis.

Projekt Pomozte své 
komunitě

999 915

Fond Příležitost 1 500 1 500

Linka bezpečí 988 988

Pomoc lidem 
s handicapem a v nouzi

427 350

mimořádné 
události

507 507

Linka seniorů 767 767

Program Smart Up 872 680

Hovory pro neslyšící 5 5

CELKEM 6 065 5 712

Program SmartUp
Nadace O2 v roce 2016 pokračovala v grantovém 
vzdělávacím programu SmartUp. 
Cílem dlouhodobého programu je podpora zajíma-
vých, originálních a veřejně prospěšných projektů mla-
dých lidí.
Do programu se mohli přihlásit neformální skupiny 
mladých lidí ve věku 15-26 let z celé České republiky, 
které splní podmínky programu. Po přihlášení do pro-
gramu probíhala formální kontrola a projekty, které jí 
prošly, byly předány k prostudování hodnotícím komi-
sím. Ty nejprve ve svém domácím hodnocení a poté 
na společném setkání rozhodly, které projekty získají 
podporu od Nadace O2.
Do programu SmartUp se v roce 2016 přihlásilo ve 
čtyřech výzvách 219 projektů. Z toho bylo hodnotící 
komisí vybráno k podpoře 94 projektů  V roce 2016 
se mohly týmy přihlásit jednak do první úrovně, kde 
mohly získat finanční podporu až 30 tis. Kč a jednak 



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 19

i do druhé úrovně, kde se mohly ucházet o podporu 
do výše 60 000 Kč.  mimo finanční podpory získaly 
podpořené projekty také účast na vzdělávacím kurzu, 
který nadace realizovala ve spolupráci s  Prázdninovou 
školou Lipnice. Na vzdělávacím kurzu se účastníci do-
zvěděli vše podstatné ke komunikaci svého projektu, 
k projektovému řízení, týmové spolupráci nebo svému 
osobnímu rozvoji. 
Každý podpořený tým také získal svého mentora, kte-
rým byl zaměstnanec O2 nebo SmartUp Ambasador. 
Díky mentorovi tak získali vnější pohled na svůj pro-
jekt. mentor je mohl navést na nové myšlenky, rozší-
ření projektu aj.
Nadace O2 rozdělila v roce 2016  mezi podpořené 
projekty částku přes 2,5 mil. Kč. Projekty byly realizo-
vány od ledna do prosince 2016 a poté v první polovi-
ně roku 2017.
Podpořené projekty Nadace prezentuje na interneto-
vých stránkách programu www.o2smartup.cz, dále na 
facebookových stránkách programu a v dalších online 
i tištěných mediích.
V roce 2016 pokračoval také program Ambassadorů 
SmartUP. Ambassadorem se stalo 8 úspěšných ab-
solventů podpořených v minulosti Nadací O2, kteří se 
dále podíleli na rozvoji strategie programu a prezenta-
ci veřejnosti. V rámci práce s ambasadory jim Nadace 
nabídla i kontinuální vzdělávání především v oblasti 
měkkých dovedností. Školení proběhla ve spolupráci 
s Prázdninovou školou Lipnice.

Linka pro neslyšící a nevidomé
Linka pro neslyšící a nevidomé fungovala po celý rok 
2016 pod záštitou Nadace O2. Službu této linky mo-
hou zdarma využívat všechny osoby, které jsou regist-
rovány na základě průkazu ZTP, případně podkladů od 

lékaře, a to bez ohledu na operátora, jehož služeb vy-
užívají. Služba pomáhá osobám se sluchovým postiže-
ním nebo nevidomým osobám v jakékoliv komunikaci. 
Jedná se o propojení s lékaři, státní správou, rodinou, 
školou, apod. Operátoři Linky jsou prostředníky mezi 
neslyšícími a slyšícími osobami.
V roce 2016 vyřídili operátoři Linky pro neslyšící 
a nevidomé 65 789 požadavků klientů se sluchovým 
či zrakovým postižením. Počet registrovaných klientů 
se meziročně zvýšil o 15 %. 

Linka bezpečí 116 111
Nadace byla i v roce 2016 generálním partnerem 
Sdružení Linka bezpečí. Podpora byla v roce 2016 rea-
lizovaná finančně a určena na technologickou obnovu 
call centra linky a také na rozvoj fundriaisingu od indi-
viduálních dárců 

Linka seniorů
Nadace i nadále pokračovala v podpoře společnosti 
Elpida, o.p.s. a primárně projektu Linka seniorů, kde 
se mohou senioři svěřit pracovníkům linky důvěry se 
svými problémy i radostmi a dostane se jim rady a po-
moci v oblasti medicíny, práva, psychologie a systému 
sociální podpory. Linka je dostupná na telefonním 
čísle 800 200 007. I díky podpoře Nadace se na linku 
dovolá až 45 000 osob ročně.

Dobrovolnické programy pro zaměst-
nance O2 Czech Republic a.s.

I v roce 2016 měli zaměstnanci O2 možnost zapojit se 
aktivně do činnosti nadace. 
V rámci firemního dobrovolnictví uspořádala nadace 
několik teambuildingů pro dobrou věc, 100 zaměstnan-

ců se zapojilo jako mentoři v programu SmartUp, dalších 
105 darovalo krev. Zaměstnanci darovali přes 680 000 
tisíc korun v úspěšných interních finančních sbírkách.
V roce 2016 proběhly také mimořádné interní sbírkové 
akce. Dvakrát proběhla akce Pěkně vypečená pomoc 
- v červnu jsme se rozhodli podpořit organizaci Spolu 
dětem o.p.s., v září organizaci Elpida. Do obou akcí se 
zapojily desítky pečících zaměstnanců O2 a výtěžek z pro-
deje v Praze, Pardubicích a Ostravě byl přes 57 tis. Kč. 
Další mimořádnou akcí byla interní vzdělávací akce O2 
Guru Veletrh v Praze, Dnes makám pro dobrou věc 
v Ústí nad Labem a následně benefiční sbírky během 
O2 vánočních večírků. Výtěžek ze všech těchto akcí 
činil přes 257 tisíc Kč.

Abecední přehled dárců a přijatých nadačních 
darů v roce 2016

Dárce Dar z roku 
2016 (tis.Kč)

Uhrazeno 
v roce 2016 

(tis.Kč)

Zbývá uhradit 
(tis.Kč)

Štefunko Martin 10 10 0

O2 Czech Republic a.s. 
Za Brumlovkou 266/2, 
140 22 Praha 4                                    
IČO : 60193336

19 613 19 613 0

REMA Systém a.s. 
Budějovická 1667/64, 
140 00 Praha 4                         
IČO : 64510263

52 52 0

Zaměstnanci
O2 Czech Republic a.s. 681 681 0

CELKEM 20 356 20 356 0



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 20

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků 
za rok 2016

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v roce 
2016

Úhrada 
v 2016

Zbývá 
uradit 
v 2017

„Asociace malých debrujárů České republiky, o.s.“ 20 000 18 000 2 000

„VLASTNÍ CESTOU“ 30 000 27 000 3 000

ACORUS, o.s. 148 900 144 010 4 890

Baierová Jana 14 700 13 230 1 470

Balcar Filip 7 798 7 798 0

Bartoš Lukáš 15 000 15 000 0

Bašus Jan 70 000 63 000 7 000

Bazala Marek 8 500 8 315 185

BE.E MUM, z. s. 15 100 13 590 1 510

Bekárek Vojtěch 30 000 0 30 000

Bendová Jana 15 410 15 410 0

Boháč Milan 15 000 14 970 30

Brabencová Soňa 16 000 0 16 000

Braniš Antonín 13 465 13 465 0

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 25 000 22 500 2 500

Cieslar Petr 15 000 13 500 1 500

Čapek Jan 25 035 25 035 0

Černá Kateřina 15 000 0 15 000

Česká společnost AIDS pomoc, o.s. 49 900 44 910 4 990

Člověk v tísni, o.p.s. 200 000 200 000 0

Danielová Denisa 23 950 21 555 2 395

DebRA ČR 63 321 63 321 0

Děda Jakub 8 900 8 900 0

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 42 350 42 350 0

DOM - Dům otevřených možností, o.p.s. 50 000 45 000 5 000

Domov Ráček o.p.s. 50 000 45 000 5 000

Dušková Petra 66 600 59 940 6 660

Dvořák Jan 15 000 13 491 1 509

Eliáš Vladimír 15 000 15 000 0

Elpida, o.p.s. 271 679 271 679 0

Ferdanová Dagmar 15 000 13 500 1 500

Fiferna Adam 25 000 25 000 0

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v roce 
2016

Úhrada 
v 2016

Zbývá 
uradit 
v 2017

Filipi Veronika 13 000 9 534 3 466

Filípková Eliška 27 730 0 27 730

Gabrielová Nikol 30 000 0 30 000

Hajda Michal 15 000 15 000 0

Hájek Jakub 14 750 14 750 0

Helppes - Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. 10 065 10 065 0

Holasová Lenka 70 000 63 000 7 000

Holíková Tereza 30 000 0 30 000

Horynová Anežka 65 000 65 000 0

Hruška Daniel 33 829 33 829 0

Hubálek Petr 11 000 9 940 1 060

Janků Štěpán 26 000 0 26 000

Jasvecová Adéla 15 000 0 15 000

Javůrková Kateřina 15 000 13 500 1 500

Jeřábková Daniela 15 000 0 15 000

Kadeřábková Nikola 60 000 54 000 6 000

Kalášek Martin 25 000 0 25 000

Kantorová Zuzana 15 000 13 500 1 500

Klimeš Martin 25 000 25 000 0

Klub maminek Petrýsek, z.s. 30 000 27 000 3 000

Klučka Lukáš 99 680 62 757 36 923

Kmošek Matěj 70 000 70 000 0

Kočičová Barbora 12 500 0 12 500

Kochtík Michal 11 000 9 900 1 100

Kolářová Petra 13 000 13 000 0

Komárek Tomáš 22 800 0 22 800

Krabicová Marie RNDr. 21 430 21 430 0

Krušina Jakub 15 500 15 500 0

Kurka Jakub 22 900 0 22 900

Kutková Kateřina 30 000 0 30 000

Linka bezpečí, z.s. 2 000 
000 2 000 000 0

Macalová Barbora 30 000 0 30 000

Mádle Jiří 25 000 25 000 0

Matušík Martin 13 440 9 859 3 581

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v roce 
2016

Úhrada 
v 2016

Zbývá 
uradit 
v 2017

Mikošková Veronika 28 000 0 28 000

Minařík Pavel 20 000 20 000 0

Mlčák Boleslav 25 000 25 000 0

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 100 000 100 000 0

Morávková Jana 14 850 13 365 1 485

Mudruňková Eliška 15 000 14 831 169

Nadační fond Dar sluchu 22 715 22 715 0

Nadační fond LA VIDA LOCA 43 000 38 700 4 300

Nadání a dovednosti o.p.s. 100 000 100 000 0

Nebovidská tvrz, z.s. 50 000 45 000 5 000

Nedzelská Eva 15 000 14 600 400

Němčík Petr 53 510 53 230 280

Norbert Jakub 57 750 51 975 5 775

Nosilová Veronika 13 000 11 700 1 300

Nováková Petra 12 510 12 510 0

Novotná Petra 15 000 13 500 1 500

Octopus - Asociace pro vzdělávání, sport 20 000 18 000 2 000

Okamžik z. s. 50 000 45 000 5 000

Ondráčková Tereza 13 100 6 869 6 231

Palová Kateřina 13 600 13 401 199

Pavlíček Jan 16 905 16 905 0

Pazderová Hana 23 400 0 23 400

Pinkavová Lenka 15 000 13 500 1 500
Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s. 40 000 36 000 4 000

Pospíchal Matěj 57 000 51 300 5 700

Pospíšek Pavel 10 750 9 675 1 075

Power of X z.ú. 33 000 33 000 0

Přibylová Lucie 30 000 0 30 000

Putalová Klára 11 900 11 278 622

Putnová Marcela 55 500 49 950 5 550

Rajnoch Jakub Gabriel 27 000 0 27 000

Rusňáková Magdalena 18 000 0 18 000

Rylko Alicja 15 000 15 000 0

Severová Veronika 15 175 15 175 0



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 21

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v roce 
2016

Úhrada 
v 2016

Zbývá 
uradit 
v 2017

Schweizerová Tabea 15 000 15 000 0

Slauková Julie 15 000 15 000 0

Slivoňová Johanka 16 000 16 000 0

Sobotová Martina 15 000 14 887 113

Sotorník Ondřej 15 000 6 653 8 347

Spolek pro Tisou 21 000 18 900 2 100

Spolek přátel zrakově postižených dětí 45 650 41 085 4 565

Spolu dětem o.p.s. 39 217 39 217 0

Srdce na dlani, nadační fond 50 000 45 000 5 000

Staš Marek 12 000 12 000 0

Strobachová Dominika 16 000 0 16 000

Středisko rané péče SPRP Olomouc 35 000 35 000 0

Svobodová Marie 70 000 70 000 0

Szcotka Erik 70 000 63 000 7 000

Šafková Karolína 14 830 13 347 1 483

Šimůnek Lubor 30 000 0 30 000

Škuthan Jiří 33 829 33 829 0

Šlápotová Marie 12 910 12 862 48

Šnajdárková Monika 70 000 63 000 7 000

Štěpánek Kryštof 25 000 25 000 0

Tichý svět, o.p.s. 50 000 50 000 0

Tirdilová Markéta 98 000 70 000 28 000

Trejtnarová Linda 12 000 0 12 000

Trnková Anna 15 000 13 500 1 500

Truxa Michal 13 000 12 985 15

Truxová Veronika 11 200 11 018 182

Uhlík Ondřej 6 500 5 850 650

Vachutka Libor 49 660 49 660 0

Valchařová Veronika 30 000 0 30 000

Vaňáková Kateřina 15 000 13 500 1 500

Vaňková Kateřina 13 500 0 13 500

Vavříková Magdaléna 30 000 0 30 000

Via Europa, z.s. 50 000 45 000 5 000

Violová Anna 25 000 25 000 0

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v roce 
2016

Úhrada 
v 2016

Zbývá 
uradit 
v 2017

Vodehnal Tomáš 13 000 13 000 0

Vorreiterová Tereza 30 000 0 30 000

Vrchota Petr 15 000 13 500 1 500

Vysoká škola ekonomická v Praze 10 700 0 10 700

Zámečníková Kristýna 65 000 58 500 6 500

Zděnek Jiří 14 000 13 521 479

Zusková Petra 11 420 11 420 0

Žáková Karolína 14 100 0 14 100

Žídková Klára 30 000 0 30 000

CELKEM 6 624 413 5 684 446 939 967

Navíc Nadace poskytla nepeněžní dar panu michalu 
Žitníkovi v hodnotě 34 559 Kč.

Závazky
K 31. prosinci 2016 evidovala Nadace závazky vůči 
dodavatelům ve výši  492 tis. Kč, z nichž závazky 
k 31.12. 2016 po splatnosti do 30 dnů byly ve výši 
432 tis. Kč.
K 31. prosinci 2015 evidovala Nadace závazky vůči 
dodavatelům ve výši 518 tis. Kč, z nichž žádné závaz-
ky nebyly k 31. prosinci 2015 po splatnosti.
Časové rozlišení a dohadné položky:
Nadace evidovala k 31.12. 2016 výdaje příštích obdo-
bí ve výši 113 tis. Kč (k 31. 12. 2015 evidovala výdaje 
příštích období ve výši 19 tis. Kč).
Nadace evidovala k 31.12. 2016 dohadné účty pa-
sivní ve výši 10 tis. Kč. v souvislosti s činností Nadace 
(k 31.12. 2015: 10 tis. Kč).

Členění výnosů

(tis. Kč) 2016
celkem

2016 z toho  
správní činnost

Zúčtování fondů 9 723 875

Přijaté dary 212 212

Výnosy CELKEM 9 935 1 087

 (tis. Kč) 2015 celkem 2015 z toho 
správní činnost

Zúčtování fondů 7 696 864

Jiné ostatní výnosy 184 184

Výnosy CELKEM 7 880 1 048

Členění nákladů

(tis. Kč) 2016 celkem 2016 z toho 
správní činnost

Spotřeba materiálu 378 24

Cestovné 135 4

Náklady na reprezentaci 62 19

Ostatní služby 6 136 571

Osobní náklady 2 831 450

Jiné ostatní náklady 5 4

Odpisy 373 0

Poskytnuté příspěvky 15 15

náKLady CELKEM 9 935 1 087



Nadace O2    Výroční zpráva 2016 22

(tis. Kč) 2015 celkem 2015 z  toho 
správní činnost

Spotřeba materiálu 363 16

Cestovné 112 6

Náklady na reprezentaci 44 16

Ostatní služby 4 691 315

Osobní náklady 2 535 676

Jiné ostatní náklady 6 0

Odpisy 114 4

Poskytnuté příspěvky 15 15

náKLady CELKEM 7 880 1 048

V roce 2016 i 2015 vynaložila Nadace v rámci své 
činnosti podstatnou část svých nákladů na propa-
gační materiály a polygrafické, propagační a inzertní 
služby související zejména s programem Smart Up – 
2016+2015.

Zhodnocení nákladového kritéria
Nadace vyplatila v roce 2016 poskytnuté nadační pří-
spěvky v celkové výši 6 003 tis. Kč. Náklady na provoz 
Nadace byly v roce 2016 v celkové výši 1 087 tis. Kč, 
což představuje 18,11 % z celkové výše poskytnutých 
nadačních příspěvků vyplacených v roce 2016.

Nadace vyplatila v roce 2015 poskytnuté nadační pří-
spěvky v celkové výši 5 898 tis. Kč. Náklady na provoz 
Nadace byly v roce 2015 ve výši 1 048 tis. Kč, což 
představuje 17,77 % z celkové výše poskytnutých na-
dačních příspěvků vyplacených v roce 2015.

Zaměstnanci
Nadace zaměstnávala v roce 2016 celkem 3 zaměst-
nance (v roce 2015 též 3 zaměstnance), kteří měli 
na starost správu Nadace a zajištění řádného chodu 
všech aktivit souvisejících s programem SmartUp. Na-
dace využila v roce 2016 několik pracovníků v rámci 
krátkodobých dohod o provedení práce.

Odměny a půjčky členům statutárních 
a dozorčích orgánů

V průběhu let 2016 a 2015 nebyly nadací vyplaceny 
ani poskytnuty žádné odměny a půjčky členům statu-
tárních a dozorčích orgánů. Rovněž nebyly uzavřeny 
žádné smlouvy, které by nadaci zavazovaly k vyplácení 
jakýchkoliv požitků v případě ukončení činnosti jed-
notlivých členů ve statutárních a dozorčích orgánech 
nadace.

Členové správní a dozorčí rady a jejich rodinní přísluš-
níci rovněž nejsou účastni v osobách, s nimiž nada-
ce uzavřela za vykazované účetní období obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.

V roce 2016 a 2015 neobdrželi členové správní a do-
zorčí rady žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, 
přiznané záruky a jiné výhody.

Daň z příjmů
Nadace vykázala v roce 2016 i 2015 nulovou daňovou 
povinnost. Příjmy nepodléhají dani z příjmů podle ust. 
§ 19b zákona o dani z příjmů 586/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, neboť jsou získávány z činností 
vyplývající z poslání nadace.

Informace o odměnách 
statutárním auditorům

Nadace zaplatila odměnu statutárnímu auditorovi 
ve výši 1 Kč (2015: 1 Kč).

Potenciální závazky
Nadace neevidovala k 31. prosinci 2016 žádné 
potenciální závazky.

Následné události
K datu sestavení účetní závěrky nejsou známé 
žádné významné následné události.

V Praze 16. června 2017

Ctirad Lolek
Předseda správní rady Nadace O2



Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - michle
e-mail: info@nadaceo2.cz, IČ: 26700000

Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1
Číslo účtu: 4091215004/2700

www.nadaceo2.cz


